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پیشگفتار مؤسسه
تجربه های جهانی نشان می دهند که در غالب سیاست گذاری های اجتماعی موفق در تأمین رفاه اجتماعی، آگاهی دقیق از وضعیت جامعه 
در نسبت با مسئلۀ موردنظر یک رکن کلیدی است. بدون بهره مندی از چنین تصویر قابل اتکایی، حرکت به سمت هرگونه سیاست گذاری 
یا مداخله ای در هر کدام از ساحات اجتماعی پیشاپیش با احتمال قابل توجهی از شکست، اتلاف منابع یا حتی تحقق اهدافی ناخواسته و 

خلاف اهداف مدنظر مداخله کنندگان روبرو خواهد بود. 

این آگاهی ابعاد مختلفی چون تصاویر و معانی ذهنی افراد مختلف جامعه دربارۀ آن مسئله و متغیرهای مربوط به آن؛ نیازها، انتظارات 
و مطلوبیت ها، و اعتراضات و نارضایتی هایشان در آن حوزه، تجربیات گذشته و حافظۀ جمعی متخصصین در آن زمینه؛ ملاحظات و 
محذوریت ها و محدودیت های زمان مند و مکان مند مرتبط با اختصاص منابع دربارۀ آن مسئله از منظر متولیان دستگاه های تقنینی و 
اجرایی و نظارتی؛ و موارد متعدد دیگر را شامل می شود. به دست آوردن چنین تصویر و داده های قابل اعتماد و اتکایی جز با استفاده از 

روش های علمی نظرسنجی و افکارسنجی و پژوهش های علمی جامعه شناختی کیفی و کمّی میسر نیست. 

از دهه های گذشته و حداقل از دهه های چهل و پنجاه شمسی در ایران، مجموعۀ پژوهش ها، پیمایش های اجتماعی و نظرسنجی های 
علمی با هدف دستیابی به چنین اطلاعاتی توسط پژوهشگران اجتماعی به اجرا درآمده و سنتی گرانقدر از چنین پژوهش ها، نظرسنجی ها 
و پیمایش هایی در ایران به وجود آمده  است. پیمایش های انجام شده توسط علی اسدی و تهرانیان )1353( و مجموعه ای از پژوهش های 
روشمند و دقیق دیگر در »مؤسسۀ مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران« در دهه چهل و پنجاه شمسی نمونه هایی از این سنت 
مطالعاتی هستند؛ پژوهش هایی که در آن دوران یا به سفارش دستگاه های رسمی و نهادهای اجرایی و تقنینی و نظارتی تعریف شده و 
به اجرا درآمده اند و یا به صورتی خودانگیخته، با هدف نقد مداخلات پیشین صورت گرفته در جامعه از سوی متولیان رسمی امور توسط 

این افراد و نهادهای علمی ایران اجرا شده اند1. 

مؤسسۀ عالی پژوهش تأمین اجتماعی، بر اساس مفاد اساسنامه  و بیانیه ی مأموریت خود و به عنوان یکی از باسابقه ترین نهادهای علمی 
فعال در ساحت رفاه و سیاست گذاری، با تکیه بر چنین ضرورت و چنان سنتی، همواره از ابتدای تأسیس خود در دهۀ هفتاد شمسی، 
تلاش کرده  بود چنین نظرسنجی ها و پژوهش هایی را در حوزۀ رفاه، تأمین و سیاست گذاری اجتماعی حسب مورد سامان داده و داده های 
برآمده از آن را جهت استفاده در طراحی مداخلاتِ در دست اقدامِ نهادهای رسمی مرتبط یا پایش نتایج سیاست های انجام شده به 
متولیان رسمی امور ارائه دهد. اما نظر به افزایش پیچیدگی ها و وسعت یافتن روزافزون مسائل این حوزه در دهه های اخیر، این احساس 
ضرورت در مؤسسه به وجود آمد که گروه پژوهشی مستقلی در مؤسسه با همین مأموریت شکل گیرد و متولی انجام چنین نظرسنجی ها 
و پژوهش هایی گردد؛ گروهی پژوهشی که هدف آن، انجام نظرسنجی های متمرکز بر حوزۀ رفاه و سیاست گذاری اجتماعی باشد. تلاش 
مؤسسه آن بوده است که نه تنها به عنوان نهادی تخصصی در حوزه تولید داده های قابل اعتماد و روشمند در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی، 
1.  برای اطلاع از نمونه هایی از این سنت مطالعاتی نگاه کنید به: اسدی، علی و مجید تهرانیان )1395(، »صدایی که شنیده نشد«، به کوشش محسن گودرزی و عباس عبدی، چاپ 

اول، تهران: نشر نی. 



بلکه به عنوان مرجع »تحلیل« داده ها و اطلاعات گردآوری شده با همکاری بخشی از متخصصین و پژوهشگران شناخته شده ی کشور در 
حوزه های مرتبط ایفای نقش نماید. تحلیل ها و اطلاعاتی که متناسب با مأموریت ها و حوزه وظایف سازمان تأمین اجتماعی و نیازهای 
معاونت های این سازمان گردآوری شده، پاسخگوی نیازهای این واحدهای سازمانی بوده و ابزاری مؤثر جهت ارتقاء سطح خدمت رسانی 

به شهروندان و ذینفعان سازمان در سطح عملیاتی و اجرا باشد. 

نظرسنجی حاضـر با عنـوان »رضایت سنجـی از بیماران مبتلا به ویـروس کرونا ترخیـصی از بیمارستـان های سازمـان 
تأمین اجتماعی« از جمله نظرسنجی های برآمده از این رویکرد جدید مؤسسه و گروه پژوهشی مذکور است. در این نظرسنجی تلاش 
شده است تا میزان رضایت این دسته از شهروندان از تجربه حضور در مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی در برخی استان های 

کشور شامل ده استان آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، تهران، سمنان، فارس، قزوین، گلستان، گیلان و مازندران بررسی گردد. 

امید است که انجام این قبیل نظرسنجی ها و پژوهش ها انعکاس دهندۀ خواست ها، مطالبات و اعتراضات جامعه در حوزۀ رفاه و تأمین 
اجتماعی و بازتاب دهندۀ نظرات نخبگان این حوزه باشد و بتواند مبنا، وسیله و مستمسکی برای سیاست گذاران و مجریان و ناظران 
رسمی این حوزه در جهت بهبود کیفیت سیاست گذاری ها برای ارتقاء سطح رفاه عمومی و کاستن از آلام جمعی جامعۀ ایران و جوامع 

هم سرنوشت قرار گیرد. 

روزبه کردونی

رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی



چکیده گزارش
هدف اصلی این پژوهش سنجش رضایت بیماران ترخیص شدۀ مبتلا به کرونای بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی 
در دورۀ بستری بوده  است. این پژوهش از نظر نوع تحقیق کاربردی و از نظر هدف، توصیفی- تحلیلی به شمار می رود. در این پژوهش 
از روش پیمایش به صورت تلفنی استفاده شده است. پس از مطالعۀ ادبیات شکل گرفته پیرامون شیوع ویروس کرونا و اپیدمی شدن آن، 
پرسشنامۀ استانداردی تهیه شد که ابزار اصلی گردآوری داده ها در این پژوهش قرار گرفت. این تحقیق از نظر زمان، یک تحقیق مقطعی 

است که گردآوری اطلاعات آن در اردیبهشت ماه 1399 از تاریخ 1399/2/7 تا 1399/2/20 صورت پذیرفته است. 

جامعۀ آماری این پژوهش شامل بیمارانی است که از تاریخ 1398/11/26 تا 1399/01/13 در بیمارستان های ملکی سازمان تأمین 
اجتماعی بستری بوده اند. نمونه گیری بر اساس اطلاعاتی که معاونت درمان سازمان تأمین اجتماعی در اختیار مؤسسه عالی پژوهش قرار 
داده بود، صورت گرفته است. تعداد کل داده های دریافتی شامل 8036 نفر بوده است. در این میان، تنها 1309 نفر مشمول دو شرط 
اصلی این پژوهش یعنی مثبت بودن تست کرونا و دارابودن شماره تماس بوده اند. حجم نمونه بر اساس فرمول کوکران 298 نفر برآورد 
شد. به منظور افزایش تعمیم پذیری نتایج تحقیق در نهایت با 369 نفر مصاحبه تلفنی انجام شد. حاشیه خطا  و سطح اطمینان در این 
پژوهش به ترتیب برابر با ۴.32± و 95 درصد است. به بیان دقیق تر، داده های حاصل از این نظرسنجی با اطمینان 95 درصد و حاشیه 

خطا ۴.32± درصد قابلیت تعمیم به جامعۀ آماری را دارند. 

۴3/2 درصد از پاسخگویان این نظرسنجی زن و 56/8 درصد مرد هستند. داده هاي این تحقیق از تماس تلفنی با بیماران بستری شده در 
استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، تهران، سمنان، فارس، قزوین، گلستان، گیلان و مازندران گردآوری شده است. 1۴/1 درصد 
نمونه را افراد بي سواد تشکیل می دهند و مابقي در سطوح مختلف تحصیلي قرار دارند. بیشترین حجم نمونه با ۴3/1 درصد متعلق به 
افرادی است که سطح تحصیلات آن ها زیردیپلم است. 2۴ درصد افراد نمونه دیپلم، 5 درصد فوق دیپلم، 8/3 درصد لیسانس، 3/9 درصد 
فوق لیسانس و 1/7 درصد دکتری هستند. بر اساس داده هاي به دست آمده، 27/2 درصد افراد نمونه در گروه  سني ۴0-50 سال قرار دارند 

و بیشترین حجم نمونه متعلق به این گروه سني است. کمترین تعداد متعلق به گروه سني 20-10 سال است. 

گزیده نتایج:

مهم ترین نتایج این نظرسنجی به شرح زیر است:

• حدود 93 درصد از بیماران ترخیصی، بیمه شده ی سازمان بوده اند و حدود 7 درصد دیگر به صورت غیرمشمول بیمه تأمین اجتماعی از 
خدمات بیمارستان های سازمان استفاده کرده اند. 

• حدود 13 درصد بیماران پس از ترخیص همچنان از نظر خودشان علائم بیماری را داشته اند و حدود 85 درصد نیز بهبود یافته اند. حدود 
دو درصد از بیماران نیز پس از ترخیص، فوت شده اند. 



• 86.1 درصد از پاسخگویان رضایت بالا و بسیار بالایی از عملکرد پرستاران مشغول به خدمت در بیمارستان های سازمان داشته اند. در نقطه 
مقابل، ۴.1 درصد از بیماران رضایت کم و بسیار کمی از عملکرد پرستاران بیمارستان در طول دوران بستری خود داشته اند. 

• 83.۴ درصد از پاسخگویان رضایت بالا و بسیار بالایی از عملکرد پزشکان معالج در بیمارستان های سازمان داشته اند. در نقطه مقابل، 6.5 
درصد از بیماران ترخیص شده رضایتی بسیار کم و کمی از عملکرد پزشکان سازمان در دوره بستری شان ابراز کرده اند. 

• حدود 80 درصد از بیماران ترخیص شده، به لحاظ شاخص پایگاه اقتصادی و اجتماعی، در موقعیت منزلت پایین اجتماعی و بهره مندی 
پایین اقتصادی قرار دارند. 

• شاخص متوسط مخارج ماهانه خانوار حاکی از آن است که بیش از 80 درصد بیماران مخارج ماهانه ای کمتر از چهار میلیون تومان داشته اند. 

• مقایسه ی این عدد با متوسط هزینه زندگی ماهانه خانوار شهری در سال 1398 که 3.9 میلیون تومان در ماه بوده است به صورتی واضح 
نشانه ی آن است که بخش اعظم این بیماران از طبقات متوسط به پایین و اقشار فرودست جامعه محسوب می شوند.

• 51.2 درصد پاسخگویان ابراز داشته اند که به میزان های متفاوت، کسب وکارشان پس از شیوع کرونا دچار آسیب شده  است. از این میان، 
30.1 درصد کل پاسخگویان بیان کرده اند که کسب وکارشان نابود شده، از کار اخراج شده یا خسارتی سنگین دیده اند. 

• تحلیل نتایج پرسش های باز )Questions Open( در این پژوهش نشان می دهد که بیماران ترخیص شده مبتلا به کرونا دچار سه نوع رنجِ 
»سلامتی«، »اقتصادی« و »روانی« هستند؛ این رنج های سه گانه یکدیگر را تشدید می کنند و به یکدیگر مرتبط هستند. این وضعیت، موقعیتی 

برای این پاسخگویان ایجاد کرده که می توان آن را »وضعیت تشویش بی پایان« نام نهاد. 

• بیش از 50 درصد پاسخگویان بیان کرده اند که کسب وکار آنان به عنوان نیروی کار، به صورت کلی یا جزئی، از شیوع بیماری کرونا و 
پیامدهای آن آسیب قابل ملاحظه دیده  است. به بیان ساده، این به آن معناست که اقشاری که تاکنون هم منابع ارزشمند چندانی برای 

ازدست دادن در اختیار نداشته اند، با ضربه ی مهلک اخیر، طردشدگی مضاعفی را تجربه کرده اند.

• توصیف پاسخ های باز همچنین نشان می دهد به دلیل تراکم و تداوم بحران های متقاطع کلی در کشور در دهه ی اخیر، تشویش ها و رنج های 
افراد جامعه به صورت کلی و بیمه شدگان سازمان در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی تشدید شده  است. این وضعیت به ایفای نقش 

مؤثرتر سازمان به عنوان نهاد ایجادکننده »امنیت« برای نیروی کار مشمول ضرورتی دوچندان بخشیده  است.

• سه نگرانی اصلی بیماران ترخیص شده به ترتیب ترس از ابتلای مجدد )2۴.8 درصد(، نگرانی ناشی از بی پولی و بیکاری ناشی از پیامدهای 
بیماری )16.2 درصد( و نگرانی از ابتلای اطرافیان )10.7 درصد( بوده  است. 



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 6

مقدمه

تاثیر کرونا بر زندگی مردم جهان، منطقۀ آسیای غربی و ایران گسترده و عمیق است. نرخ شیوع ویروس کرونا، زنگ خطر را برای همۀ 
جهانیان به صدا درآورده است. تاکنون 13.036.610 نفر در سراسر جهان به این ویروس آلوده شده اند، بیش از 571.575 نفر جان خود 
را از دست داده اند و 7.582.۴26 نفر بهبود یافته اند. این ویروس تا کنون بر 213 کشور دنیا اثر گذاشته است. با افزایش تعداد کشورها و 

افراد آلوده به این ویروس، وحشت و نگرانی در سراسر جهان افزایش یافته است1.

اضطراب و نگرانی ناشی از ابتلا به ویروس کرونا و تحمل پیامدهای اجتماعی، جسمی، روانی و اقتصادی ناشی از آن، زندگی روزمرۀ افراد 
زیادی را در سراسر جهان به کام تلخی کشانده است. شیوۀ مواجهۀ مردم و دولت ها با این ویروسِ جان گیر مورد توجه بسیاری از موسسات 
نظرسنجی در سراسر دنیا و ایران قرار گرفته است. در این میان آگاهی از نظرات افرادی که به این ویروس مبتلا شده اند و تجربۀ مقابله 

با آن را داشته اند از اهمیت بالایی برخوردار است.

مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی در راستای اهداف مأموریتی خود، تصمیم گرفت پژوهشی از نوع نظرسنجی را به منظور سنجش 
رضایت بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا که در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی بستری بوده اند به انجام رساند و تحلیل هایی را 
بر پایۀ این داده ها در اختیار متخصصین و سیاست گذاران حوزه های مرتبط قرار دهد. امیدواریم که انجام این دست پژوهش های علمی، 

گامی در جهت کاستن از مسائل و مشکلات مردمان سرزمین عزیزمان باشد.

1. داده های این بخش برگرفته از سایت www.worldometers.info/coronavirus   است که در تاریخ 1399/۴/22 به روزرسانی شده است. 



7مقدمه

هدف تحقیق

هدف اصلی این پژوهش » سنجش میزان رضایت بیماران ترخیص شدۀ مبتلا به کرونای بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین 
اجتماعی« در دورۀ بستری شان است.

روش تحقیق

این پژوهش از نظر نوع تحقیق کاربردی و از نظر هدف، توصیفی- تحلیلی به شمار می رود. در این پژوهش از روش پیمایش استفاده شده 
است. پیمایش، توصیفی است از نگرش و رفتار جمعیتی بر اساس انتخاب نمونه ای تصادفی و معرف از افراد آن جمعیت و پاسخ آ ن ها به 
یک رشته سوال. پس از مطالعۀ ادبیات شکل گرفته پیرامون شیوع ویروس کرونا و اپیدمی شدن آن، پرسشنامۀ استانداردی تهیه شد که 
ابزار اصلی گردآوری داده ها در این پژوهش قرار گرفت. این تحقیق از نظر زمان، یک تحقیق مقطعی است که گردآوری اطلاعات آن در 

اردیبهشت ماه 1399 از تاریخ 1399/2/7 تا 1399/2/20 صورت پذیرفته است.

جامعۀ آماری این پژوهش شامل بیمارانی است که از تاریخ 1398/11/26 تا 1399/01/13 در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی 
بستری بوده اند. نمونه گیری بر اساس اطلاعاتی که معاونت درمان سازمان تامین اجتماعی در اختیار مؤسسه عالی پژوهش قرار داده بود، 
صورت گرفته است. تعداد کل داده های دریافتی شامل 8036 نفر بودند. در این میان تنها 1309 نفر مشمول دو شرط مهم مثبت بودن 
تست کرونا و دارا بودن شماره تماس بودند. حجم نمونه بر اساس فرمول کوکران 298 نفر برآورد شد. به منظور افزایش تعمیم پذیری 
نتایج تحقیق در نهایت با 369 نفر مصاحبه تلفنی انجام شد. حاشیه خطا1 و سطح اطمینان در این پژوهش به ترتیب برابر با ۴/32± و 
95 درصد است. به بیان دقیق تر داده های حاصل از این نظرسنجی با اطمینان 95 درصد و حاشیه خطا۴/32± درصد قابلیت تعمیم به 

جامعۀ آماری را دارند2. 

خصوصیات جمعیت نمونه

در این بخش مروري بر اصلي ترین خصوصیات جمعیت نمونه داریم.

جنسیت پاسخگویان

۴3/2 درصد از پاسخگویان زن و 56/8 درصد مرد هستند.

1. Margin of error 
2. لازم به ذکر است عواملی همچون عدم پاسخگویی بیماران به تماس های پرسشگران، ارائه شماره تماس های نادرست از سوی بیماران به بیمارستان ها یا دقت پایین در درج اطلاعات، 

قطع تماس در حین اجرای مصاحبه و برخی موارد دیگر موجب شد تنها با بیماران در ده استان از کشور مصاحبه تلفنی حاصل شود. 



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 8

استان

داده هاي این پژوهش از طریق تماس تلفنی با بیماران بستری شده در ده استان آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، تهران، سمنان، فارس، 
قزوین، گلستان، گیلان و مازندران گردآوری شده است.

تحصیلات

1۴/1 درصد نمونه افراد بي سواد و مابقي در سطوح مختلف تحصیلي قرار دارند. بیشترین حجم نمونه با ۴3/1 درصد متعلق به افرادی است 
که سطح تحصیلات آن ها زیردیپلم است. 2۴ درصد افراد نمونه دیپلم، 5 درصد فوق دیپلم، 8/3 درصد لیسانس، 3/9 درصد فوق لیسانس 

و 1/7 درصد دکتری هستند. 

سن

بر اساس داده هاي به دست آمده 27/2 درصد افراد نمونه در گروه  سني ۴0-50 سال قرار داشتند. بیشترین حجم نمونه متعلق به این 
گروه سني است. کمترین تعداد متعلق به گروه سني 10-20 سال است. 6/3 درصد در گروه سنی 20-30 سال، 15/8 درصد در گروه 
سنی 30-۴0 سال، 23/۴ درصد در گروه سنی 50-60 سال، 15/3 درصد در گروه سنی 60-70 سال و 10/۴درصد بالای 70 سال سن 

دارند.
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111111سیمای  پاسخگویان

جدول 1. جنسیت پاسخگویان     

درصد معتبر  تعداد

۴3/2 158             زن 

56/8 208    مرد      

100 366    جمع     

- 3     بی پاسخ

جدول 2. سن پاسخگویان

درصد معتبر تعداد

1/6 6 20-10

6/3 23 30-20

15/8 58 40-30

27/2 100 50-40

23/۴ 86 60-50

15/3 56 70-60

10/۴ 38 بالای 70 سال

100 367 جمع

- 2 بی پاسخ



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 121212

جدول 3. تحصیلات پاسخگویان

درصد معتبر تعداد  

1۴/1 51 بی سواد

۴3/1 156 زیردیپلم

2۴ 87 دیپلم

5 18 فوق دیپلم

8/3 30 لیسانس

3/9 1۴ فوق لیسانس

1/7 6 دکتری

100 362 جمع

- 7 بی پاسخ

جدول 4. متوسط مخارج ماهیانه سرپرست خانوار پاسخگویان

درصد معتبر تعداد  

1/7 6 کمتر از پانصد هزار تومان

5/8 20 بین پانصد هزار تا یک میلیون تومان

2۴/9 86 بین یک میلیون تا دو میلیون تومان

25/1 87 بین دو میلیون تا سه میلیون تومان

23/۴ 81 بین سه میلیون تا چهار میلیون تومان

13 ۴5 بین چهار میلیون تا شش میلیون تومان

6/1 21 بیش از شش میلیون تومان

100 3۴6 جمع

- 23 بی پاسخ/ نمی دانم



131313سیمای  پاسخگویان

جدول 5. وضعیت کسب وکار پاسخگویان پس از شیوع کرونا

درصد معتبر  تعداد  

۴8/8 16۴ خسارتی ندیده است

20/8 70 خسارت جزئی دیده است

22/9 77 خسارت سنگین دیده است

5/۴ 18 کسب وکارم کلا نابود شده است

2/1 7 اخراج شدم

100 336 جمع

- 33 بی پاسخ/ نمی دانم

جدول 6. توزیع پاسخگویان برحسب وضعیت کسب وکار پس از شیوع کرونا
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65/937/۴27/337/66172/1۴83۴/8۴2/15026/357/155/6۴1/6۴2/530خسارتی ندیده است

18/822/627/32۴/816/39/319/330/۴۴2/10/031/61۴/318/527/32530خسارت جزئی دیده است

9/۴31/822/728/۴18/616/323/330/۴10/52515/820/218/528/632/520خسارت سنگین دیده است

کسب وکارم کلا نابود شده 
است

2/27/29/17/82/90/06/7۴/35/3255/38/36/21/30/015

3/6113/61/۴1/22/32/70/00/00/021/10/01/21/30/05اخراج شدم

38/۴36/52۴/16۴/۴آماره

0/0000/0000/0200/000سطح معناداری



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 141414

جدول 8. آیا شما همچنان )پس از ترخیص( بیمار هستید؟

درصد معتبر تعداد  

13/7 50 بله

85/7 312 خیر

0/5 2 بیمار فوت شده است

100 36۴ جمع

- 5 بی پاسخ

جدول 9. تعداد روزهای بستری پاسخگویان

درصد معتبر  تعداد  

51/6 190 5-1

37 136 10-6

9 33 15-11

1/۴ 5 20-16

1/1 ۴ بیشتر از 20 روز

100 368 جمع

- 1 بی پاسخ

جدول 7. آیا بیمه شده سازمان تأمین اجتماعی هستید؟

درصد معتبر  تعداد  

92/1 3۴0 بله

7/9 29 خیر

100 369 جمع



151515سیمای  پاسخگویان

جدول 10. بیمارستان محل بستری پاسخگویان

درصد معتبر   تعداد  

0/5 2 12 بهمن )تهران(

12/6 ۴6 15 خرداد )تهران( 

1/6 6 29 بهمن )آذربایجان شرقی(

0/8 3 آیت الله کاشانی )تهران(

13/۴ ۴9 البرز )البرز(

3/8 1۴ امام رضا )تهران(

5/8 21 بوعلی )مازندران(

3/8 1۴ تاکستان )قزوین(

2/2 8 رسول اکرم )گیلان(

۴/7 17 فاطمه الزهرا )س( )اصفهان(

3/3 12 حکمت )مازندران(

2/5 9 حکیم جرجانی )گلستان(

3 11 خاتم الانبیاء  )گلستان(

2/2 8 شریعتی )اصفهان(

۴/9 18 غرضی )اصفهان(

5/8 21 زکریای رازی )قزوین(

3 11 شریعت رضوی )تهران(

2/2 8 شفا )سمنان(

1/9 7 شهریار )تهران(

0/3 1 شهید بهشتی )فارس(

3 11 فیاض بخش )تهران(



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 161616

ادامۀ جدول 10. بیمارستان محل بستری پاسخگویان

درصد معتبر   تعداد  

3/3 12 لواسانی )تهران(

3/8 1۴ عالی نسب )آذربایجان شرقی(

11/5 ۴2 لبافی نژاد )تهران(

100 365 جمع

- 2 بی پاسخ

- 2 مسیح دانشوری

جدول 11. استان محل بستری پاسخگویان

درصد معتبر    تعداد  

5/۴ 20 آذربایجان شرقی

11/7 ۴3 اصفهان

12/5 ۴6 البرز

۴1/6 153 تهران

2/2 8 سمنان

0/3 1 فارس

9/5 35 قزوین

5/۴ 20 گلستان

2/2 8 گیلان

9 33 مازندران

100/0 367 جمع

- 2 بی پاسخ
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19رضایت از خدمات بیمارستان و عملکرد کادر درمان 

جدول 12. تا چه حد از عملکرد پزشکان بیمارستان در زمان بستری رضایت داشتید؟

درصد معتبر    تعداد  

۴/3 16 خیلی کم )1(

2/2 8 کم )2(

10/1 37 متوسط )3(

26/1 96 زیاد )۴(

57/3 211 خیلی زیاد )5(

100/0 368 جمع

- ۴/3 میانگین )5-1(

- 1/03 انحراف معیار

- 1 بی پاسخ

جدول 13. تا چه حد از عملکرد پزشکان بیمارستان در زمان بستری رضایت داشتید؟ 
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5/13/۴0/0۴5/13/9۴/52/150/00/05/83/5۴/92/20/0خیلی کم

1/32/90/02/72/10/02/1۴/250/052/32/30/06/70/0کم

10/89/28/710/79/77/811/110/۴50/0159/312/88/66/79/5متوسط

29/723/730/۴2۴/826/737/322/237/51516/72526/730/22۴/728/91۴/3زیاد

53/260/960/957/756/۴5160/1۴5/87083/35555/851/261/755/676/2خیلی زیاد

۴/112/۴813/8517/59آماره

0/3910/9620/3100/822سطح معناداری



نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 20

جدول 14. تا چه حد از عملکرد پرستاران بیمارستان در زمان بستری رضایت داشتید؟

درصد معتبر تعداد  

3 11 خیلی کم )1(

1/1 ۴ کم )2(

9/8 36 متوسط )3(

21/2 78 زیاد )۴(

6۴/9 239 خیلی زیاد )5(

100/0 368 جمع

- ۴/۴۴ میانگین )5-1(

- 0/93 انحراف معیار

- 1 بی پاسخ

جدول 15. تا چه حد از عملکرد پرستاران بیمارستان در زمان بستری رضایت داشتید؟
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1/93/80/0۴/72/1۴2/56/30/00/00/03/51/13/72/20/0خیلی کم

0/61/۴0/00/71/521/20/00/00/00/02/۴1/10/02/20/0کم

10/28/71310/19/3212/3۴/2150/0259/۴1۴/97/۴۴/۴۴/8متوسط

22/920/217/۴20/122/73019/322/91016/72021/22۴/11628/923/8زیاد

6۴/365/969/66۴/۴6۴/۴626۴/666/77583/35563/558/672/862/271/۴خیلی زیاد

2/21۴/371۴/3920/19آماره

0/6960/8220/2790/686سطح معناداری
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جدول 16. به طورکلی چقدر از خدمات سازمان تأمین اجتماعی در ایام بیماری رضایت داشتید؟

تعداد   درصد معتبر

۴/8 17 خیلی کم )1(

2/3 8 کم )2(

23/۴ 83 متوسط )3(

27/3 97 زیاد )۴(

۴2/3 150 خیلی زیاد )5(

100/0 355 جمع

- ۴ میانگین )5-1(

- 1/08 انحراف معیار

- 1۴ بی پاسخ

جدول 17. به طورکلی چقدر از خدمات سازمان تأمین اجتماعی در ایام بیماری رضایت داشتید؟

                      

 متغیر
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متوسط مخارج ماهیانه سرپرست خانوارسطح تحصیلاتسنجنسیت
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2/66/50/06/3۴/36/۴5/52/20/00/015۴/8۴/73/92/۴5خیلی کم

22/50/0۴/21/10/02/5۴/30/00/00/00/02/31/37/15کم

26/32130/۴22/923/11725/217/۴22/233/3۴020/520/928/616/715متوسط

27/62739/121/530/13۴23/53738/916/72530/130/220/828/630زیاد

۴1/۴۴330/۴۴5/1۴1/۴۴2/6۴3/339/138/95020۴۴/6۴1/9۴5/5۴5/2۴5خیلی زیاد

3/8910/8710/872۴/09آماره

0/۴210/2090/5۴00/۴56سطح معناداری
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جدول 18. تا چه حد از کل دوره ای که در بیمارستان بستری بودید، رضایت داشتید؟

درصد معتبر  تعداد  

8 29 خیلی کم )1(

0/6 2 کم )2(

1۴/1 51 متوسط )3(

10 36 زیاد )۴(

67/3 2۴3 خیلی زیاد )5(

100/0 361 جمع

- ۴/28 میانگین )5-1(

- 1/21 انحراف معیار

- 8 بی پاسخ

جدول 19. چه میزان از کل دوره ای که در بیمارستان بستری بودید، رضایت داشتید؟

                      

 متغیر

نگرش

متوسط مخارج ماهیانه سرپرست خانوارسطح تحصیلاتسنجنسیت
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6/58/9۴/397/96/۴8/76/55/30/0109/39/35۴/70/0خیلی کم

0/60/50/01/۴0/00/00/80/00/00/050/00/01/30/00/0کم

16/112/81313/81۴/7۴/317/۴8/710/5251515/115/113/81۴1۴/3متوسط

11/68/۴17/۴11/77/38/58/310/926/32555/89/311/316/319زیاد

65/269/565/26۴/170/280/96۴/973/957/9506569/866/368/865/166/7خیلی زیاد

2/57/1315/8119/68آماره

0/6350/5220/2000/71۴سطح معناداری
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جدول 20. بزرگ ترین نگرانی شما پس از ترخیص از بیمارستان چیست؟

درصد معتبر  تعداد  

25/7 8۴ نگرانی ندارم/ خوبم

2۴/8 81 ابتلای مجدد

16/2 53 بی پولی/ بیکاری

10/7 35 ابتلای اطرافیان

7/6 25 عوارض بیماری )تنگی نفس، بدن درد(

2/8 9 آسیب های روان شناختی

2/۴ 8 تداوم بیماری

1/2 ۴ ترخیص زودهنگام

0/9 3 رفتار اطرافیان

0/9 3 ترس از مرگ

0/3 1 عدم پیگیری بیمارستان پس از ترخیص

6/۴ 21 سایر

100/0 327 جمع
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جدول 21. در دوران بستری از چه چیزی ناراضی بودید؟

درصد معتبر تعداد  

38/8 13۴ رضایت دارم/ مشکلی نبود

8/۴ 29 کمبود تجهیزات )پتو، ماسک و ... (

7/5 26 کیفیت پایین غذا

6/7 23 برخورد پرستاران

6/1 21 برخورد پزشکان

۴/9 17 بهداشت و نظافت ضعیف

۴/3 15 عدم رسیدگی به موقع

3/2 11 دارو )خرید دارو توسط بیمار، کمبود دارو و ...(

2/3 8 شلوغ بودن

1/7 6 برخورد کادر خدمات

1/۴ 5 کمبود نیرو

1/2 ۴ بوی بد )بوی بیمارستان، مواد شوینده(

0/9 3 برخورد کادر بیمارستان

0/6 2 لزوم داشتنِ همراه

0/6 2 عدم پیگیری بیمارستان پس از ترخیص

11/3 39 سایر

100/0 3۴5 جمع
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فرم نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی)استان های منتخب( 32

بازبین:پرسشگر:تاریخ تکمیل فرم:کد پرسشنامه:

توضیح اپراتور پس از تماس )عیناً همین کلمات بیان شود( 

}سلام. روزتون به خیر. من از طرف سازمان تأمین اجتماعی باهاتون تماس می گیرم. در مورد دوره ای که در بیمارستان بستری بودین چندتا سؤال داریم. خیلی  
وقت تون رو نمی گیره اگه ممکنه به سؤال های ما جواب بدین. الان در موقعیت مناسبی برای پاسخ به سؤال هستین؟ ]پس از پاسخ مثبت ادامه دهید. اگر پاسخ منفی 

بود یا موقعیت پاسخ نداشت، زمان مناسب دیگری را بپرسید و دوباره مجدد تماس بگیرید.[{

سؤال کنترلی: خود شما بیمار بودین و در بیمارستان بستری بودین؟ ]اگر پاسخ مثبت بود، ادامه دهید. اگر نه و از بستگان بود، بگویید که باید با خود فرد صحبت کنید 
و درخواست کنید که گوشی را به خود فرد بدهند و دوباره توضیحات بالا را تکرار کنید.[

1- آیا شما بیمه شده سازمان هستین؟                                 بله     خیر 

2- آیا الان مریض هستین؟                                               بله       خیر     )اگر پاسخگو دقیق متوجه نشد، بپرسید: منظورم اینه بعد از ترخیص از بیمارستان 
همچنان مریضی تون ادامه داشته )داره( یا خوب شدین( ]پاسخ عیناً یادداشت شود[ -----------------------------------------------------

من از شما سوالاتی می پرسم، لطفاً از بین پنج کلمه »خیلی کم/کم/متوسط/زیاد/خیلی زیاد« یکی رو انتخاب کنین:

3- تا چه حد از عملکرد پزشکان در بیمارستان در زمانی که بستری بودین رضایت دارید؟          خیلی کم       کم       متوسط       زیاد        خیلی زیاد

4- از عملکرد پرستاران چطور؟                                                                                                         خیلی کم       کم        متوسط       زیاد     خیلی زیاد

5- به طورکلی چقدر از خدمات سازمان تأمین اجتماعی در ایام مریضی تون رضایت دارید؟         خیلی کم       کم         متوسط        زیاد      خیلی زیاد

6- اگر بخواهید یک نمره از یک تا 20 )»یک« نمره خیلی کم و »بیست« نمره خیلی خوب( به دوره ای که در بیمارستان بستری بودید بدین، چه نمره ای می دین؟ -----

7- از چه چیزی خیلی ناراضی بودین در دوره بستری؟ )اگر پاسخگو دقیق متوجه نشد، بپرسید: منظورم اینه چی در بیمارستان شما رو در دوره بستری خیلی اذیت 
می کرد؟( ]پاسخ عیناً یادداشت شود[ -----------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

8- الان بعد از مرخص شدن از بیمارستان بزرگترین نگرانی شما چیه؟ ]عین کلمات یادداشت شود[------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

فرم نظرسنجی از بیماران ترخیصی مبتلا به کرونا
بستری شده در بیمارستان های سازمان تأمین اجتماعی

 ) استان های منتخب(
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}از زمان و حوصله ای که برای این کار گذاشتین خیلی ممنونم. لطف می کنین اگه به این سوال های آخر جواب بدین.{

9- جنسیت:                                             زن         مرد    ) مصاحبه کننده با توجه به صدای پاسخگو این سوال را تکمیل کند.(

10- اگر میشه بگین چند سال دارین؟ ------------------------------------------------------------------------------------

11- تحصیلات تون چقدر هست؟           بی سواد     زیر دیپلم      دیپلم       فوق دیپلم      لیسانس        فوق لیسانس       دکتری         

سایر: )یادداشت شود(:----------------------

12- در کدوم شهر سکونت دارید؟--------------------------------------------------------------------------------------

13- کدام بخش بستری بودین؟---------------------------------        14- چند روز بستری بودین؟---------------------------------

15- شغل شما چی هست؟ )عنوان دقیق شغل( ]اگر گفته شد »شغل آزاد«، نوع شغل پرسیده شود[-------------------------------------------

16- متوسط مخارج ماهیانه خانوار شما چقدره؟         کمتر از 500 هزار تومان        بین 500 هزار تا یک میلیون        بین یک تا دو میلیون      

 بین دو تا سه میلیون        بین سه تا چهار میلیون         بین چهار تا شش میلیون       بیشتر از شش میلیون  

17- کدوم یک از این مواردی که براتون می خونم، دربارۀ کسب وکارتون بعد از مریض شدن تون صدق می کنه؟ 

خسارتی ندیده         خسارت جزئی دیده       خسارت سنگین دیده          کسب وکارم کلا نابود شده           اخراج شدم 

18- شماره تماس پاسخگو: --------------------------------

خیلی ممنونم از اینکه جواب سؤالات ما رو دادین.

 امیدواریم همیشه سلامت باشید. 

خدانگهدار. 


